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Powiat Limanowski
Oficjalny portal

Zapraszamy na promocję książki „Solidarność” na
Ziemi Limanowskiej
 20 kwietnia br. o godz. 16.00 w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbędzie się promocja książki Anny
Siwik oraz Tomasza Biedronia pt. „Solidarność” na Ziemi Limanowskiej.

 

Zachęcamy do przybycia prezentując fragment książki.

„(…) Zgodnie z uchwałą o delegaturach podjętą na pierwszym walnym zjeździe delegatów Regionu Małopolska w Limanowej
wybrano komisję terenową działającą przy delegaturze.  Komisja terenowa składała się z  przewodniczących 61 komisji
zakładowych NSZZ „Solidarność” i objęła swym zasięgiem dawny powiat limanowski, a więc dziewięć gmin oraz dwa miasta:
Limanową i Mszanę Dolną. Działające na obszarze dawnego powiatu limanowskiego komisje zakładowe NSZZ „Solidarność’
skupiały w swych szeregach około 11 tysięcy członków, gdyż w większości zakładów do „Solidarności” należało od 90% do
100% załogi. Komisja terenowa była tez organem porozumiewawczym, inicjującym, konsultacyjnym, opiniodawczym, a w
miarę potrzeby koordynacyjnym, której członkami byli delegaci na walne Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Regionu
Małopolska  i  przewodniczący  komisji  zakładowych.  Obszar  działania  komisji  terenowej  obejmował  teren  delegatury
wyznaczony przez Zarząd Regionu, który też wyznaczał komisji siedzibę. Komisje terenowe miały prawo prowadzić rozmowy
i zawierać porozumienia z władzami   i  instytucjami pozazwiązkowymi oraz organizować akcje wyłącznie w granicach
uprawnień(…)”
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„(…)  Sytuacja  rynkowa  na  terenie  województwa  nowosądeckiego  była  przedmiotem  obrad  przedstawicieli  komisji
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zakładowych 16 października 1981 roku. Kierownik delegatury limanowskiej Tadeusz Rzemieniec zapoznał zebranych z
fatalnym stanem zaopatrzenia i wynikającym z tego wzroście nadużyć i spekulacji. Zebrani poinformowani zostali również o
trudnościach w podjęciu na ten temat rozmów z władzami wojewódzkimi. Przyjęto wniosek Zbigniewa Stanika o odbywaniu
rozmów  delegatur  z  władzami  wojewódzkimi  pod  egidą  Zarządu  Regionalnego,  co  miało  zmusić  władze  do  zajęcia
konkretnego stanowiska. Przyjęto również wniosek Kazimierza Rogowskiego o utworzeniu przy Zarządzie Regionu sekcji
emerytów i rencistów. Poinformowano o mającym się odbyć 8 listopada złazie turystycznym w celu uczczenia bitwy pod
Limanową  oraz  uroczystej  mszy  15  listopada  na  cmentarzu  wojennym na  Jabłońcu  z  okazji  63  rocznicy  odzyskania
niepodległości przez Polskę. Delegat na Pierwszy Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” Julian Pawlak zrelacjonował
przebieg zjazdu.(…)” – to fragment książki „ Solidarność na Ziemi Limanowskiej” – zapraszamy na promocję książki już w
najbliższy piątek, 20 kwietnia o godz. 16.00.

 

 


